РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «18» декабря 2023 года                                                                                                      №84
г. Светлогорск
Об утверждении примерного плана нормотворческой деятельности
окружного Совета депутатов  муниципального образования
 «Светлогорский городской округ» на 2024 год

Заслушав информацию главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова, руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», в целях контроля за деятельностью органов местного самоуправления и планирования работы окружного Совета депутатов  муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава	 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»		                                        А.В. Мохнов

Приложение
к решению окружного Совета депутатов
 муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
от «18» декабря 2023 года №84
Примерный план нормотворческой деятельности
окружного Совета депутатов  муниципального образования
 «Светлогорский городской округ» на 2024 год

	№
	Наименование нормативного акта
	Планируемый срок рассмотрения
	Разработчик

	1.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от «18»  декабря 2023 года №82 «О бюджете муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	в течении года
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	2.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования №76 от 14.12.2021 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	февраль
	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	в течении года

	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ», аппарат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	4.
	О принятии к сведению отчета Контрольно – счетной комиссии муниципального образования  «Светлогорский городской округ» за 2023

	февраль
	Контрольно – счетная комиссия муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	5.
	О принятии к сведению отчета главы администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ» за 2023

	март
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	6.
	О принятии к сведению отчета главы муниципального образования  «Светлогорский городской округ» за 2023

	март
	Аппарат окружного совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	7.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за 1 квартал 2024
	май
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	8.
	О  принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2023 год

	май
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	9.
	О принятии к сведению информации  о финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2023 год
	май
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	10.
	О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» №80 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении Схемы  размещения  нестационарных  торговых объектов  на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	в течении года
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	11.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 24.12.2018 №85 «Об утверждении должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ», положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	июнь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	12.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 24.12.2018 №89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Светлогорского городского округа, не относящихся к должностям муниципальной службы»
	июнь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	13.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 10.12.2018 №63 «Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий главы муниципального образования «Светлогорский городской округ»,  депутата окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»» от 10.12.2018 №63
	июнь
	Аппарат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	14.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14.12.2021 №91 «Об утверждении размеров должностных окладов  лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
	июнь
	Контрольно – счетная комиссия муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	15.
	О  принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов за 1 полугодие 2024 года
	июль
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	16.
	О  принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования  «Светлогорский городской округ» за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	17.
	О принятии к рассмотрению проекта решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О бюджете муниципального образования  «Светлогорский городской округ» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и назначении публичных слушаний
	ноябрь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	18.
	О  принятии в первом чтении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	19.
	О бюджете муниципального образования  «Светлогорский городской округ» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»

	20.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам
	при изменении налогового законодательства
	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	21.
	О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.11.2023 №71 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 2024 - 2026 годы»
	в течении года
	Отдел управления муниципальной собственностью администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»